rationnelle des ressources financières et matérielles, l’organisation d’un forum national sur l’éducation 
non formelle, l’organisation d’un colloque international sur les acquis de l'ENF.  
Le coût global de la stratégie nationale de développement de l’éducation non formelle est estimé à 
quatre-vingt-neuf milliards neuf cent soixante-six millions cent trente-quatre mille (89 966 
134 000) francs CFA pour la période 2021-2025. Cela représente un coût moyen annuel de dix-sept 
milliards neuf cent quatre-vingt-treize millions deux cent vingt-six mille huit cents (17 993 226 
800) francs CFA. La somme à mobiliser pour assurer la mise en œuvre du premier plan triennal 
glissant 2021-2023 se chiffre à cinquante-trois milliards sept cent treize millions soixante-trois 
mille(53 713 063 000) francs CFA, soit en moyenne dix-sept milliard neuf cent quatre millions trois 
cent cinquante-quatre mille (17 904 354 000)FCFA à mobiliser par an contre une moyenne annuelle 
de trois milliards deux cent soixante-quatre millions sept cent soixante-quatre mille deux cent 
deux (3 264 764 202) FCFA alloués à l’ENF au cours de ces trois dernières années d’où la nécessité 
de rechercher de nouvelles sources de financement pour combler le gap. 

Tableau 1:axes stratégiques, objectifs stratégiques et effets attendus 

Axes 

stratégiques 
Objectifs stratégiques (OS) Effets attendus (EA)